lant:quasi præfatores:quia porro fant:& futura
prædicunt:qui & inueteri testamento uidētes ap-
pellantur:quia uidebant ea quæ cæteri non uide-
bant.prophetaz genera septem sūt:primū
ectasis:quod ē mentis excessiis:sicut uidit pe-
trus uas de cælo submissum in stupore mentis.
Secundum uisio sicut est apud Esiam:uidi do-
minum sedenter.Tertiū genus somniū:sicut la-
cob subnixā in cælo scalā dormiens uidit. Quar-
tum per nubem sicut ad Moysēm & iob post pla-
gā loq̄ deus.Quintū uox de cælo:sicut ad Abra-
hā sonuit dicens.Ne mittas manū tuam in puer
biis & apud Balaam:cum uocaret ad balach.Se-
ptimū genus est repletio spiritus sancti:sicut pe-
ne apud omnes prophetas.Alii tria genera uisio-
num esse dixerūt.Vnum secundum oculos corpo-
ris:sicut Abraham uidit tres uiros.Alterum secun-
dum spiritum:quo imaginamus ea quæ per cor-
pus sentimus:sicut petrus uas illud & Esaias do-
minum nō corporaliter sed spiritualiter.Sed quē
admodū figurarer nō proprio multa dicunt:ita
etiā futura multa mōstrant.Tertiū q; neq;:ita cor-
poreis sensibus nec illa parte.autem qua corpora-
lium terum imagines capiuntur sed per intuitū
mentis quo intellecta cōspicit ueritas:sicut quod
Balthasar corpore:Daniel mente uidit:sine quo
illa duo instructuosa sunt:uel in errorem mittunt
Oiatamen hæc genera spiritus sanctus moderat
habere prophetā etiā mali possunt sicut Saul,p
phatarū filii in ueteri testamēto dicebantur idest
monachi.
propheta est rerū latentiū pteritaz uel p̄sentium:
uel futuraz ex diuina inspiratione manifestatio
prophetia in uerbis secundum hoc: q; uerba sunt
futura significati:typus autē res declarat ex rebus
possunt tñ hæc duo ista:ædificatione misceri: ut
dicamus:quia ,pphetia est typus in uerbis secun-
dū id quod uerba sunt:& contra typus est pphe-
tia in rebus inquantū res esse noscuntur.
prophetae græci dicunt.
propheta tissa uatis foemina uel uxor.ipfa foemina p
phetans:
profetetur:spondet testaf.porro fatef.iactat narrat.
profligat:distribuit.accelerat.consumit celerius.er-
rogat:acquirit.
profligat:fundit.dilapidat:coadūat.donat.cedit.in-
termit .
profligatus:piectus.deuius.puersus.afflictus.sce-
leratus.internectus.
profligo as aui actiuum est.profligo gis proflixi:p
strauit.
profluere:abundare.effluere.
profluens:opimus.abundans.paratus.
prosugus pprie dicitur qui pcuī a sedibus suis ua-
gatur quasi porro fugatus.dissipator.
profundit:disipat.deuorat.prolicit.unde profu-
sus.largus.
profundo dis pfudi sum.
Profundū:uorago:altum,uniuersum.magnum p

funditas idem est;
 Profundū p̄prie in corporalibus ut matis.profun
ditas uero etiā in cæteris ut sapientiæ.
 Profundum propriæ cuius porro sit fundus:abusi
ue aut̄ profundum uel sūlūm uel deorsum dici
tur ut maris ac terræ cœlic; profundum.
 Progenies:propago.posteritas.stirps.
 Progenies:a pronepote incipit uocari quasi porro
postgeniti.
 Progenitores atiq̄ q̄si porro generat̄es aui uel p̄qui
Progestum.suburbanum.
 Prognati.progeniti.
 Progne Hirundo:sonor fuit philomenæ.
 Prognosticon qui & syneosticon dicit:idest reco
gnoscens uel signa.aduertens.
 Prognostica:præuisio ægritudinū.dicta a p̄noscen
do.Oportet enim medicū p̄terita præsentia & fu
tura præuidere.liber est.
 progredi.ultraire.uel lōge.ex pro & gradior amu
tata in e.
 progedio & progredior idē significabat antiquus.
 progon:uituperatio græce.
 prohibere.uerare.repellere.submouere.ex pro &
habeo.
 proiicit:deuorat.profundit.
 projectus.profligatus.perditus.humilis.
 proiicitur quod foris est penitus salute & a beati
tudine alienum.
 proiicere autem dictum quasi porro abiicere.
 proinde.tanq̄.quasi.ucluti.aci.similiter.itā.
 proinde:secundo loco.posterius.deniq̄.
 proinde cōiunctio causalis.
 prolatat.p̄trahit.morat.procrastinat.dilatat.
 prolatus:in medio adductus.
 prolati:nobiles.
 prolepsis:est præsumptio:ubi ea quæ sequi debe
rent atēponant:ut uult Diomedes.interea reges
ingenti molle latius Quadriug uehitur curru
cui tempora circū Aurati bis sex radii fulgentia
cingunt solis aui specimen.bigis it turnus i albis
& statim adiicere castris procedunt:deinde dicere
latinus & cæteri:sed factum est pro ornamento.
 prius enim debuit naturali ordine proprias per
sonas describere:latinum.s.& cæteros.& postre
mum subinferre communiter q̄ p̄fati reges p
cedunt castris.
 prolepsis.præoccupatio nominis.
 prolepsis.iuotio.
 proles.lis progenies propago.
 proles filius uel filia a prolatando.
 proletarius.capite censuſ qui nihil propter prole
nare poterat.
 protelarii erant:apud romanos qui generandoru
filiorū:causa in urbe morabant.nec arma cogebā
tur.dicti a prole gignenda.
 prolitor.inmolor.
 prolificare.promererī.
 prolixa dicitur & multa significat.Nam prolixi est
persuaderi:uerbū at eius ē pro lector lectaris.
 prolyos.herba florem uelut candorem habet & ca

nos hominum capillos:unde & dicitur.
 prolyxe.cumulate.copiose.
 prolyxus.longus.inuolutus.extensus.implicitus:
 prolyxius.largius.
 prologus.p̄fatio sequentis operis.porcinium est.
 prologus ē prima dictio a græcis dicta protologus
idest locutio librū antecedens.
 Eius partes sūt quattuor. idest cō
mendaticus:quo poeta uel liber comēdat
idest inuesticus in æmulos
dramaticos idest argumentatus at
tingēs sequēs opus. mictos idest mixtus
omnia hac in se continens.
 prolegomena græce p̄dicta uel
prædicenda.
 proluit.perfudit.lauit.produxit.
 prolutus.saciatus ebrius.
 proluuies.lordes.purgatio.decurſus.squallor.
 proludiū.imago ueri ludi.idest exercitum.
 p̄omelec hebraice interpretatur pro parturienti
promere.canere exprimere.gerere.explanare.di
cere.
 promereri.impetrare.
 promeritum illud antiquitus dicebatur:quicquid
pro benefactis p̄fatum esset.
 prometheus atlantis frater.a paganis de luto for
massæ homines fertur.Quod ideo singitur quia
optimis sapientiæ doctor perhibetur.
 Prometheus dicitur homines finxisse:cælū ascen
disse:ignem furatum hominibus dedisse:unde
dii irati ipsum in caucaso ad faxum ligauerunt
eiusq̄ cordi aquilam apposuerunt:hominibꝫ ue
to febres & morbos dederunt:per quod signifi
cabatur ibi astrologi:in cū magna cura didicisse
& hominibus tradidisse fulminis rationem quo
quidā in sacrificia bene sūt usi:quidē eo perierūt
unde hōibus pestis data dicitur.
 Prometheus filius terræ:qui cum facula solis ignē
subripiēs mortalibus dedit dictus
idest prouidentia.
 Prominet:æminet.supereminet.incubit.urget.al
tum est.
 Promiscuū:cōfusum.diuersum uariū.cōmunc.
 Promiscue:confuse.inordinate:passim.
 Promittit:spondet.fidem facit.
 Promptum:manifestum:ubi sunt omnia uænalia
abundans.copiosum.
 Promptus:apertus.paratus:igeniosus.
 Promptus tior tissimus.in ablativo etiam in p̄
ptu reperitur idest in aperto.
 promptuaria:interna cubicula.cellaria thesauri.
 Promptuariū dictū q̄ idē necessaria uictui p̄mun
tur idest p̄feruntur.Est autē tpis longi:cellariū
uero paucorum dierum.
 Promulgat:profert.pronunciat.patefaciat.prodit
manifestat.
 promulgatū:foras manifestū.uel cōstitutū ut lex.
 promontoriū:locus in mari eminens.cōc ē insulis
ut,p̄mineant:unde locare aīḡ p̄mōrtoria dicuntur
promontori.i.mumons.collis:cliuus.

promurale.murus ante murum dictum eo ex ꝑ proimunitio muri sit.Est enim proximū sibi an temurale.
 promurium:spacium iuxta murum.
 promus & condus cellularius eo ꝑ deintus pmat & int us condat.
 promuscia proboscis potius rostrum elefantis dicit' eo ꝑ illa pabulū ori .pmoueat idest admittat
 Pronefas scelus .contra fas .cōtra iustitiam. interiectio est.
 Pronepos dictus quia prope nepotem est idest filius nepotis.
 Pronepitis foemina filia uel nepotis.
 pronexum funis quo nauis religatur ad palum:
 pronomen pars orationis est:quæ pronomie scilicet proprio posita:tandundem pene significat p sonam ꝑ finitam recepit:ideo pene quia substantiam tñ significat notamē & qualitatem: quomo do nomen.Bene igitur faciunt:qui carētia finitis personis separant a pronōibus.xy.Nam cetera infinita uel relativa uel interrogativa substantiae qs qui uel qualitatis qualis.uel quantitatis quātus uel numeri quot.nmagis nomina sūt.Sex accidūt sibi:species primitua uel deriuatiua: Genus numerus.figura.casus,persona,persona oñditur in pronomine pñatio.
 pronomen ex nomine nascitur:cuius officio fugitur:dictū quia uicenōis ponit:he fastidium faciat non men ipsum dū iterat'.Nam cum dicimus: Virgilius scripsit bucolica: addimus pronomen.ipse scripsit georgica.sicq; fastidium tollit & ornatum inducit.pronomina indubitata sunt.xy .primitua octo.ego.tu.sui ille.ipse.iste:hic.& is. Deriuatiua septē.meus.tuus.iuus.noster &.uester.nostra & uestras.Ex quibus semper sunt demōstratiua ego.tu.hic.istic.Semper relativa.ut is sui .Modo demonstratiua modo relativa :ut ipse .prima igit & secunda persona singula tñ hñt pronoia: quia semper pñres sūt & demōstrat'. Tertia uero sex:quæ modo demōstratiua modo relativa sūt: Demōstratiua mō pñs iuxta ut iste:mō abñs uel lōge positaut ille pñmā declinatiōis sūt.ego.mei tu.tui.sui Secūdæ hic huius.iste istius ille illius ipse ipius.is eius.Tertia meus tuus sius noster & uester.Quartæ nñs & ufas.Tria tñ pnoia cōponunt iste hic is:q; unā iterationē hñt apud græcos ut istic istec istoc idē.nam eccū cam casas lñ p obliquos.tñ met uero te pre ce adiectōes sunt.egomet tute.me apte.huiuscē.
 prona dicitur quasi principalis uel puidentia.
 pronubere.affistere.
 pronubens affistens.
 pronuba dicta ꝑ nubentibꝫ præst.quæ ꝑ nubētē uiro coniūgit:ipsa est & paronympha.
 pronūciat.sententiā dat.hortatur .aperte loquitur uel legit.
 pronunciantes uocant eo ꝑ porro annuncient:ta ta enim & tam præclara est eorum vox ut quis lōge positorū aures adimpletā iidem & lectores.

pronus:curuus.subiectus humilis.
 propagat.multiplicat.auget.
 propago:p genies.strips.linea originis uel.uitis.
 propago pro uite producit.pro progenie breuiat.
 propaginare.est flagellum uitis terræ submersum sternere:& quasi porro pandere.hic propagines propatulū.in palam dictum .corā factū.
 propagatus:frater proau.
 prope.iuxta.secus:prisc.prope ior ximus:quod tam pro cognato accipit posituum est & cōparatiū prope diem.alia die.cito.
 propendit.inclinat.prospicit.festinat.procurrit.ex tendit.expectat.
 propensum:porro extensem.dilatatum.
 propensius.extensius.
 properat.qui unūquodq; mature transit : festinat uero qui multa incipit.simul nec perficit.
 propere.uelociter.celeriter.summatim.
 properum.festinum.
 propes.funis quo pes ueli alligaf quasi,ppe penes propinare.modo uinum ministrare significat.pro prie autem sūt pellere significat.Nam, græce τρεῖνό pino bibo significat.
 proquinquat:proximat.prope est propinquuo:absolutū & actiūm:ut propinquans augurium.
 propinquus:cōsanguineus.proximus.germanus propinquitas : cognatio.amicitia.
 propinqui:uicini.finitimi.iuxta positi prisc.
 propinquus ior.dicunt legislatores uirum consanguinitate propinquum.
 propiciet:placat.sacrificat.
 propitior atis propitiatus.
 propitiatoriū dictū quasi propitiatoris oratorium.
 proprius:magis prope:deligentius.
 prophenesis ē i media sētētia exclamatio ad deum proponit:qstionē facit.anteponit.instituit.
 proportio est duorum terminorum ad se inuicē quædā cōparatio.proportionalitas uero est collectio p portionū in unūquodq; redactio.
 propositum:istitutum,iudicium.uoluntas .studium lecta.
 propositiones sunt hēntes aliquid qđ disputatiōe soluendum si t.
 propositio est oratio uerum falsumue significans: ut homo est animal.homo noui est animal hæc a nunciatio & ploquiū nuncupat'. hæc diuiditur in duas partes affirmatiōem & negationem.hæc si ne causa sui tñ dicatur:sive ad aliquid approbandum afferatur:propositio ē
 propontis dicitur locus inter thraciā & bithyniā ubi mare stringitur:dictum quia pontum p̄ae nit.idem & a transitu uel augustis meatibus bos phorum dicitur.
 proprium dictum quasi porro priuatū.separatum a communitate.
 propriū priuatū suū:quod alii non pertinet.
 proprie.priuatim.nominatim.sigilatim.
 proprium est quod de pluribus non specie differtibus in eo quod quale sit nec in substantia

prædicatur: ut risibile de platone & cæteris hominibus.
 Porpter: prope, iuxta, secus.
 Propter propositio accusatiui casus aper deriuas sicut a preter præter significat græca præpositionem
 Propter pro causali coniunctione accipitur: ut propter te non facio: uel pro præpositione iuxta: ut propter aquam.
 Propterea: ob eam rem. iccirco. ideo: prisc. conlunatio causalis.
 Propudiosum: rubore plenum & confusione.
 Propudiose: turpiter: pudende.
 Proh pudor. confusio interiectio.
 Propugnat: defendit. sucurrit. ad iuuat. expellit.
 Propugnator: defensor. custos.
 Propugnacula: pinnæ sunt murorum. dicta quia ex eis propugnatur.
 Propugnacula: loca septa: murorum summæ partes.
 Propolat: uændendo proponit. anteponit.
 propulsat: submouet. repellit.
 prora: anterior pars nauis quasi priora dicta. unde prioret.
 proreta dicitur: qui i rostro nauis sedet nauis gubernator uel magister.
 proreta secundū quod uela & funes rigunt & cætera pro re: quod ad rem pertinet iuxta rem secundum utilitatē. Sic quoque dicimus pro tempore: proper sona: pro causa: pro maiestate: pro iure: uel pro aliquo alio.
 pro re expedit: prodest fructus ē. conuenit utile ē proritat: incitat. prouocat.
 proritum: i muentum. agonia.
 prorogat: distrahit. expendit. prolongat.
 prorostra dicta quod ex bellis captis nauibus rostra ablata sūt & in foro romā profixa ab insigne uictoria: idem est & forum.
 prorsus. proculdubio. omnino profecto. plane protumpit: emittit. florer. exit.
 proruūt: porro cadunt. impetum faciunt extrarunt.
 pros græca præpositio adiurandi: ut idest per deum: & pro ad ponitur idest ad urbem
 prosa: est producta oratio & alege metri soluta. prorsum enim antiqui produktum dicebant & restū. Alii prosam aiunt dictam ab eo quod sit profusa uel spaciose pruat nullo sibi termino profinito. prosa: autem studium sero uiguit quod uersuum. oīa enim uersibus prius conudebant. prius apud græcos pherecydes: apud romanos apius soluta oratione contendit.
 prosapia. genus. progenies.
 prosatus: progenitus.
 proscenita pulpita sunt ante scenam: in quibus ludicra exercebantur. theatrales ludi erant.
 proscindere: irrumpere. lacefere contumelia in. crepare.
 proscissio: est aratio prima duro adhuc agro.
 proscriptus: damnatus. cuius bona palā & aperte scribuntur: idest esulatus.